subueniret tormentis, miseretur calamitati, nollet eos miseros a se absterere & excludere, quos in suam faciem, imaginem, similitudinem nutu creauit diuino. Sed a quolibet motu abalienauit, electos agnouit, cœlites fecit: cuius rei aspectus certissimus testis est hic idem, qui ueritatis candor dicitur, uel misericors ut deus, uel potens ut uictor, uel unus, ut is, qui omnibus salutaribus ornamentis, comodisq; appositis totam suam uictoriam in populo sustentando, & conseruando collocauit: quis est, qui nostram libertatem propagatam, & pene patefactam in hac una conditione humana dubitat, timet, hæsitat: qui hoc non laudat uehementissimeq; comprobatur: ne quiduis prius salutare fuisse: q̄ ut hic seruator tam multos & magnos dolores, lachrimasq; propulsaret. Quondam igitur omnia lamenta nobiscum fuerunt, præsentia ab hīs liberati sumus: hic est enim plausus ornatissime pontifex, hæc gratulatio in charitate, in fide, in spe, in mente, in excubijs atq; custodia animarum: quæ quum illi plurimum debeant qui quum uictoria id fecisset, esset eorū misericors, quos ille saluos esse uoluit, sed nihil est quod animas nostras aut angere aut cruciare possit, quarum ipsam lætitiā non modo nullius impedimenti, sed etiam amplissimorum in populum beneficiorū testem esse uideamus: nōne Christum propter mansuetudinem populis optimum, propter misericordiam maximum appellat, inuocat, obsecrat, ut scriptum legimus. Quis memoria non tenet: qualis semper Christus seruator mansuetus fuerit erga nos,

& calamitatem nostram. Sed non dubium est, hoc intellexisse, habemus etiam Christum, qui obliuisci nihil solet, nisi peccata: quoniam hic est misericordiarum scopus, quoniam hoc elogium etiam diuinitatis, hæc illum plurima, periculosissima, maxima, dies ac noctes, maleficia, errata, delicta, mortalibus miserentem, aut etiam huius mundi fragilitatem dolentem obliuisci nemo dubitat, nemo contendit. Hic igitur uerus liberator, qui in homines pietate pater, ueritate seruator, amore ut est deus inuentus assiduitate & mansuetudine & prouidentia, aut præsidia sui nominis dispertiri, aut suorum beneficiorum adiumenta conserere non neglexit. Hic igitur Christus tum neq; is, cui licuit, neq; id, quod fas fuit, recusauit: nisi ut nobis sanctorum acceptissimum illud contubernium, ac propinquitatem diuorum: nobis cœlum & immortalitatis maximam gloriam, cuius nos participes, atq; autores essemus: nobis omnes societates, omnes ordines, omnes confortes regni cœlestis: qui aut re, aut factis deniq; sunt salui: omnes tum propter nostram uoluptatem, aut propter felicitatem, & consolationem superos optimos, & nobilissimos, non modo uicinos, uerumetiam socios annuisset. Deniq; fortissimus deus, qui hanc uitam, atq; hoc imperium immortalitatis communicat: ut esset omnibus nationibus, posteritatiq; perspicuum, diuino mortales numine esse ab Acheronte per Christum liberatos: fecit igitur, quod de Messia sapientissimo, clementissimo, omnis misericordiarum & fonte & latice uberrimo scri-

pferunt : primum in cruce, deinde idem in resurre-
ctione, nunc demum ad istam sedem peruenit, quā
nobilissimam, sanctissimam, altissimam, refertissi-
mam claritatis, uirtute, consilio, nutu cœlestis pa-
tris singulari ad dexteram & prope diuino obtinere
uetustas codicum, ueritas litterarum, figurarumq;
testaretur : ad istam ne inq̄ sedem non tam in mu-
nificentia, & in præmijs, q̄ in gratulationibus &
gaudijs ornatorem & locupletiozem nos euehit sin-
gulis horis, nos adornat, nos eius clientes non in-
uiti inuitant, nos deniq; homines ad omnes delicias
desideratos, accersitos, electos concelebrandæ læ-
titiæ causa efferunt, attollunt, adducunt. Cur igitur
hodiernus hic dies Christo gloriosissimus, populo
Christiano saluberrimus & iucundissimus est, &
dicitur, noli præcor, ac quæso obliuisci sapientissime
Pontifex ac integerrimi Canonici magnificam illi
uictoriæ laudem q̄ sanctissime propagari : nihil
enim est tam salutare, q̄ deum assiduo cantu, assidu-
is psalmis & hymnis in cœlum efferre, hæc profe-
cto tanta est lætitia : ut omnis ecclesiæ dignitas, om-
nium ordinū sanctitas, religio, supplicatio, desideri-
um, pudicitia, cæremonia, psalmi, uoces, cantilenæ
Christianæ resurrectioni, diuinæq; uictoriæ paratæ,
dedicatæq; esse uideantur, quæ laus de maximis &
innumerabilibus miraculis maior, quæ gratior, quæ
iucundior hac est ipsa resurrectione, nulla enim re-
quisq; ad cœlum citius commigrat, q̄ resurrectionē
publicitus laudando : tum nihil uerius Christiana
resurrectio significat : q̄ quod nos homines & die

supremo ad diuorum immortalium sodalitatem,
& ad summam lætitiā resurgere indicat. Ut am-
plissimi & clarissimi ciues cœlestem republi-
cam possidendo, coheredes claritatem semper in-
tuendo, frequentissimam uoluptatem percipere-
mus. Vos enim ubicunq; eritis, hoc cogitabitis,
hæc semper cura uestra erit, ut beneficij uobis
dati apud uos nunq̄ memoria, ac fama taceatur :
non solum dum hodiernus aderit dies : sed etiam
dum corpore & spiritu uitam continebitis : quare
quum Christum cuius nutu, ac ditione non mo-
do uniuersa, sed etiam singula gubernantur, to-
ta natura intuetur, uniuersus populus desiderat,
ecclesia implorat, cuncta creatura pene suis præ-
conijs adorat. Sic palam est uigilantissime Pon-
tifex, atq; uos celeberrimi Canonici : ut quum ea
sint mortalibus concessa, quæ in facultate diabo-
lica potissimum fuerunt : ea & proprie &
uere possideamus, quæ Christus no-
bis elargiri non dedignatus erat,
præsertim quum ille dies glo-
riosissimus aderit, lau-
dem & gloriam
nequaq; file-
bimus.